Протокол №1.
Заседания методического объединения учителей начальных  классов
от  26  августа 2020 года.
Присутствовали –  педагоги МО учителей начальных классов
Приглашены – зам. директора по УВР Алтухова Л. В.
                          зам директора по ВР Агафоночкина Л. А.
Повестка дня.

Тема:  «Планирование и организация методической работы учителей начальных

               классов на 2020 - 2021 учебный год»
1.Обсуждение и утверждение в соответствии с учебным планом и стандартом начального образования в соответствии с ФГОС:
 - рабочих программ по предметам и внеурочной деятельности;
- рабочих программ по родному языку и родной литературе
- адаптированных рабочих программ по предметам для обучающихся с ОВЗ;

- планов самообразования учителей начальных классов;

- воспитательных планов.
2. Корректировка и утверждение тем по самообразованию педагогов

3. Обеспеченность учебниками и готовность кабинетов к новому учебному году.

4. Формирование банка данных о кадровом  составе учителей начальных классов.

5. Рассмотрение графика контрольных работ для учащихся 2-4 классов на 2020-2021 учебный год

6. Рассмотрение графика открытых уроков и внеклассных мероприятий

7. Составление плана совместной деятельности по преемственности между начальным и основным общим образованием; начальным и средним звеном.
8. Обсуждение и утверждение плана работы методического объединения на 2020 - 2021 учебный год.

Слушали:

По первому – седьмому  вопросу зам директора по УВР Алтухова Л. В., зам директора по ВР Агафоночкина л. А., руководитель МО учителей начальных классов Ряшенцева Т. И. и весь педагогический состав МО согласовали и утвердили:
- рабочие программы по предметам и внеурочной деятельности;
- рабочие программы по родному языку и родной литературе;
- адаптированные  рабочие программы по предметам для обучающихся с ОВЗ;

- планы  самообразования учителей начальных классов;
- воспитательные планы;
- темы самообразования;

- обеспеченность учебниками;

- банк данных о кадровом составе учителей начальных классов;

- график контрольных работ в 2-4 классах;

- график открытых уроков и внеклассный мероприятий

- план совместной деятельности по преемственности
По восьмому вопросу  обсудили и утвердили план работы МО на 2020 – 2021 учебный год
Решили:
1. Работать по утверждённым рабочим, адаптированным рабочим  программам и планам в соответствии с планом работы МО учителей начальных классов на 2020 – 2021 учебный год.
2. Заниматься самообразованием, работать над повышением профессиональной компетентности.

Руководитель МО учителей начальных классов                      Ряшенцева Т. И.
Секретарь                                                                                     Евглевская В. Н.